А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                       №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.04.2020 № 805

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях частичного

возмещения затрат в связи с выполнением работ

по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе в 2020 году»

 В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции

мест общего пользования в многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе в 2020 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в

связи с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе в 2020 году, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2020 № 805, следующие

изменения:

1.1 в пункте 2.1 слово «ежемесячно» исключить;

1.2 в пункте 2.6.10 слова «за месяц» исключить;

1.3 пункт 2.11 дополнить подпунктом 2.11.6 следующего содержания:

«2.11.6 предоставление документов, указанных в подпунктах 2.6.9-2.6.11

настоящего Порядка, на основании которых Уполномоченным органом ранее

принималось решение о предоставлении субсидии.»;

1.4 пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня получения

подписанного получателем субсидии соглашения принимает решение о

перечислении субсидии в форме приказа о перечислении субсидии.»;

1.5 пункт 2.16 исключить;

1.6 пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Субсидия перечисляется в текущем финансовом году

Уполномоченным органом получателю субсидии на основании заключенного

соглашения и решения о перечислении субсидии в форме приказа о

перечислении субсидии на расчетный счет, открытый в Российской кредитной

организации, не позднее десяти рабочих дней после принятия Уполномоченным

органом решения о перечислении субсидии.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин

Исп.:  заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Е.Г. Сорвенкова, тел. 8 (4152) 302-520 (доб. 25-52)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

«О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции

мест общего пользования в многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Проектом постановления администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа «О внесении изменений в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2020 № 805

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в

связи с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе в 2020 году» (далее – Проект) уточняется порядок подачи

заявления на перечисление субсидии в части исключения необходимости

повторного предоставления документов, при подаче заявления сразу после

заключения соглашения, так как при подаче заявления на заключение

соглашения получатель субсидии предоставляет полный комплект документов

по перечню подпунктов 2.6.1-2.6.12 в связи с чем нет необходимости

предоставлять эти же документы при первичной подаче заявления на

перечисление субсидии. После внесения изменений необходимость в подаче

документов, предусмотренных подпунктами 2.6.5-2.6.12 Порядка, возникает

только в случае обращения за перечислением субсидии при проведении

дезинфекции по другим объектам (по иным договорам, актам, ранее не

предъявленным в Управление).

Принятие настоящего постановления не потребует дополнительных

финансовых средств из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.

Руководитель Управления                                                                      М.Н. Антипов